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Överenskommelse om svenskt laboratorienätverk inom 
mikrobiologi 

Ärendebeskrivning 

Folkhälsomyndigheten, landsting och regioner ingick 26 oktober 2015 en 
överenskommelse om ansvarsförhållanden för ett laboratorienätverk inom 
smittskydd och mikrobiologi. En projektgrupp tillsattes för att ge beslutsunderlag 
för former för ett sådant nätverk inklusive dess styrning. 
 
Beslutsunderlaget omfattar ett förslag på att 35 olika nationella 
referenslaboratorier för olika mikrobiologiska områden utnämns och med dessa 
nationella referenslaboratorier avtalas att under en period av upp till tre år 
tillhandahålla viss referensdiagnostik, referensmaterial och referensfunktioner för 
övriga laboratorier. Till nätverket hör ett centrum med placering på 
Folkhälsomyndigheten som på myndighetens hemsida tillhandahåller offentlig 
information om nätverket samt ansvarar för viss administration. De nationella 
referenslaboratorierna ersätts genom avgifter för diagnostik och material samt 
med anslag för uppdrag och forskning. Övriga uppgifter för de nationella 
referenslaboratorierna finansieras av Folkhälsomyndigheten för de fall 
uppgifterna ligger inom myndighetens ansvarsområde medan övriga nationella 
referenslaboratorier finansieras genom solidarisk kostnadstäckning, baserad på 
folkmängd, av landsting och regioner. Folkhälsomyndigheten täcker kostnaderna 
för centrum. 
 



 Tjänsteskrivelse 
  

 

  

 

 

Ägarna utser en styrgrupp för att leda nätverket. Styrgruppen ska stämma av alla 
beslut med laboratorienätverket som består av samtliga kliniska mikrobiologiska 
laboratorier som utför diagnostik för hälso- och sjukvården. 
 
Den årliga finansieringen, genom solidarisk kostnadstäckning av landsting och 
regioner, uppgår när nätverket träder i kraft till 5 000 tkr, fördelat på 4 060 tkr 
basanslag till NRL samt 940 tkr extra anslag för tilldelning efter beslut av 
styrgrupp. För Region Jämtland Härjedalen innebär det en årlig kostnad på 65 tkr. 
Under verksamhetsåret 2017 gäller 50% finansiering eftersom nätverket träder i 
kraft 2017-07-01.  
 

Regiondirektörens förslag 

Region Jämtland Härjedalen ingår överenskommelse med Folkhälsomyndigheten 
och Sveriges landsting och regioner om att tillhandahålla ett svenskt 
laboratorienätverk inom mikrobiologi. 

Utdrag till 

Folkhälsomyndigheten 
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